• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba

• Tel: 75 3246-3184

TERÇA-FEIRA – 17 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 168

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
PUBLICA:

▪ EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 230L/ INEXIGIBILIDADE Nº 038/2024: LOCAÇÃO DE

IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CASA DO EMPREENDEDOR E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SETOR DE

TRIBUTOS E CONTABILIDADE

▪ EXTRATO DE  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 235L/ INEXIGIBILIDADE Nº 040/2024:

CONTRATAÇÃO DO SHOW DA BANDA/ARTISTA ROCK SALLES, POR INTERMÉDIO DA EMPRESA, DETENTORA DA

EXCLUSIVIDADE, PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NA TRADICIONAL LAVAGEM DO JOSÉ SARNEY, QUE

OCORRERÁ NO DIA DE 08 DE SETEMBRO DE 2024

▪ EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 236L/ INEXIGIBILIDADE Nº 039/2024:
CONTRATAÇÃO DO SHOW DA BANDA/ARTISTA PAGODE MANIA, POR INTERMÉDIO DA EMPRESA, DETENTORA DA

EXCLUSIVIDADE, PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NA TRADICIONAL LAVAGEM DO JOSÉ SARNEY, QUE

OCORRERÁ NO DIA DE 08 DE SETEMBRO DE 2024.

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
2

TERÇA-FEIRA

17 DE SETEMBRO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 168

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO 230L/2024

ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 098/2024, INEXIGIBILIDADE Nº 038IN/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso V, §5º, da Lei 14.133/21

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
14.060.602/001-49. Signatário: Sr. Tarcísio Torres Pedreira, Prefeito Municipal.

CONTRATADO: ANTÔNIO CARLOS FERRAZ DE ALMEIDA, brasileiro, empresário, natural de São Gonçalo dos Campos,

Portador do RG nº 3.202.877-69, inscrito no CPF sob o nº 563.968.305-82, signatário, Ediane Cerqueira da Cruz, procuradora.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA HANÍBAL PEDREIRA, 06, CENTRO - CEP 44.330.000, NO MUNICÍPIO
DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA, PARA FUNCIONAMENTO DA CASA DO EMPREENDEDOR E DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS, SETOR DE TRIBUTOS E CONTABILIDADE.
CÓDIGO REDUZIDO ORÇAMENTÁRIA: 2020361500 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA
SEC. MUN. DE FINANÇAS - SEFIN

VALOR DA DESPESA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
NÚMERO DO EMPENHO: 375

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses a partir da data de assinatura.
Data de assinatura: 02 de setembro de 2024.

Itajana Leal Castro Silva
Gestora de Contratos

Portaria 001/2024
Responsável pela Publicação

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
3

TERÇA-FEIRA

17 DE SETEMBRO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 168

EXTRATO DE CONTRATO
RESUMO DO CONTRATO 235L/2024

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRETAÇÃO DE SERVIÇOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 100/2024, Inexigibilidade n.º 040/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, II da Lei Federal 14.133/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
14.060.602/001-49. Signatário: Sr. Tarcísio Torres Pedreira, Prefeito Municipal.
CONTRATADO: MAINSTREAM PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 19.847.584/0001-
63, signatário, Aldinei Silva Conceição, sócio administrador.

OBJETO: Contratação do show da banda/artista Rock Salles, por intermédio da empresa, detentora da exclusividade, para
realização de apresentação artística na tradicional lavagem do José Sarney, que ocorrerá no dia de 08 de setembro de 2024, no
município de São Gonçalo dos Campos.
CÓDIGO REDUZIDO ORÇAMENTÁRIA: 22004391500 - Realização de eventos culturais e artísticos nos espaços públicos
municipais e criação de calendário cultural de inverno

VALOR DA DESPESA:R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
NÚMERO DO EMPENHO: 427

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias a partir da data de assinatura.
Data de assinatura: 05 de agosto de 2024.

Itajana Leal Castro Silva
Gestora de Contratos

Portaria 001/2024
Responsável pela Publicação

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
4

TERÇA-FEIRA

17 DE SETEMBRO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 168

EXTRATO DE CONTRATO
RESUMO DO CONTRATO 236L/2024

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRETAÇÃO DE SERVIÇOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 099/2024, Inexigibilidade n.º 039/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, II da Lei Federal 14.133/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
14.060.602/001-49. Signatário: Sr. Tarcísio Torres Pedreira, Prefeito Municipal.
CONTRATADO: MANIA MUSICAL E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 50.703.364/0001-06, signatário,
Antonio Augusto da Silva Cerqueira, sócio administrador.

OBJETO: Contratação do show da banda/artista Pagode Mania, por intermédio da empresa, detentora da exclusividade, para
realização de apresentação artística na tradicional lavagem do José Sarney, que ocorrerá no dia de 08 de setembro de 2024, no
município de São Gonçalo dos Campos.

CÓDIGO REDUZIDO ORÇAMENTÁRIA: 22004391500 - Realização de eventos culturais e artísticos nos espaços públicos
municipais e criação de calendário cultural de inverno

VALOR DA DESPESA:R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
NÚMERO DO EMPENHO: 428

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias a partir da data de assinatura.
Data de assinatura: 05 de agosto de 2024.

Itajana Leal Castro Silva
Gestora de Contratos

Portaria 001/2024
Responsável pela Publicação

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-09-17T17:27:14-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182